平成 27 年３月３日

各 位

会 社 名 イ ー ト ア ン ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 文 野 直 樹

（コード番号 2882 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 常 務 執 行 役 員 植 月 剛

TEL: 03-6402-3961

『FOODEX 美食女子』グランプリ 2015 金賞受賞に関するお知らせ

当社は、この度一般社団法人日本能率協会が主催する『FOODEX JAPAN 2015（第 40 回国際食品・飲料

展）』の『「FOODEX 美食女子」グランプリ 2015』に出品しておりました機能性水餃子『POTESU（ぽて

す）』が見事に金賞を、『「FOODEX 美食女子」ママの愛グランプリ 2015』に出品しておりました『大

阪王将３色ごまだんご』が銀賞をそれぞれ受賞いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

●『FOODEX JAPAN 2015（第 40 回国際食品・飲料展）』とは

『FOODEX JAPAN/国際食品・飲料展』は、アジア最大級の食品・飲料専門展示会であり、1976 年よ

り毎年開催している本展示会は、2015 年で 40 回目を迎え、出展者・来場者双方のビジネス拡大に

絶好の場として、毎回関係各位から高い評価を得ています。

"食"にかかわる最新情報の提供と、より良いサービスの提供を通じて、食品業界の更なる発展に貢

献に寄与される展示会であります。

●『「FOODEX 美食女子」グランプリ 2015』金賞受賞商品

商品名：「POTESU（ぽてす）」 135ｇ（9個）

北海道のじゃがいもから抽出した満足感サポート素材「ポテイン」を配合し、じゃがいもの満足感

で我慢せず、健康的なダイエットが期待できます。忙しくても、健康的にダイエットをしたい働く

女性をターゲットにした「おなか満足水餃子」です。「ＰＯＴＥＳＵ（ぽてす）」というネーミン

グには「ポテイン水餃子」という意味のほか、「ポテインでステキに！スリムに！スマートに！」

といったキレイになりたい女性の想いを込めました。

●『「FOODEX 美食女子」ママの愛グランプリ 2015』銀賞受賞商品

商品名：「大阪王将 ３色ごまだんご」 90ｇ（6 個）

白、黒、ピンクの彩りが楽しい、カラフルなごまだんごです。３色それぞれに違う餡が入っており、

「カスタード風あん」や「いちごあん」などお子様が大好きなフレーバーで提案します。お弁当に

ぴったりの 1個 15ｇの一口サイズで小さなお子様にもお召し上がり頂けます。従来の「ごまだんご」

や「大阪王将」のイメージを覆す、「楽しさ」「可愛らしさ」にこだわった商品です。

ゴマ・カルシウム入りで栄養面でも子育てママをサポートします。自然解凍可能で、ママにも子ど

もにも嬉しいお弁当スイーツです。お弁当の新定番としてお使い頂けます。

「POTESU（ぽてす）」

「大阪王将 ３色ごまだんご」

▼【「FOODEX 美食女子」グランプリ 2015】【「FOODEX 美食女子」ママの愛グランプリ 2015】とは?

http://www3.jma.or.jp/foodex/ja/woman/index.html

●開発の背景

≪女性目線から新しい食のトレンドを発信≫

イートアンドでは社内の女性による商品開発チーム「ダントツ・アイディア・プロジェクト（DIP）」

を発足させ、女性目線のアイディアを積極的に取り入れる風土づくりに取り組んでいます。 共働

き家庭の増加により、女性の活躍はますます期待されており、企業や社会全体を活性化する大きな

力となっています。また、購買決定権を持っている女性の意見を反映させることで、ヒット商品の

開発に繋げることを目的とし、ポジティブな組織づくりを推進しています。

【イートアンドの食料品販売について】

イートアンドでは、お店のおいしさをご家庭で味わっていただくため、冷凍食品および常温調味料

を展開しております。厳選された原材料を徹底した管理体制の下で製造された商品は、お子様から

ご高齢の方まで安心してお召し上がりいただけます。毎日の食事を彩り豊かにプロデュース。イー

トアンドはご家族の温かな空間、溢れる笑顔を応援します。

【イートアンド 食料品販売事業 公式ホームページ】

URL：http://trading.eat-and.jp/

●今後の見通し

当社の業績に与える影響につきましては、軽微の見通しでありますが、今後の業績に影響を与える

と判断した場合は適宜開示してまいります。

以 上